
CITTA' DI RAGUSA

Determinazione del Settore 03 Governo del Territorio- Centro Storico- 
Urbanistica ed Edilizia Privata n° 38 del 11/03/2019

Il numero del Registro Generale è riportato nel documento "Allegato Pubblicazione"

  
 

OGGETTO: RIMBORSO ONERI SPESE ISTRUTTORIA E DIRITTI DI SEGRETERIA 
ALLE DITTE BAGLIERI MASSIMO, BAGLIERI SALVATORE, NOBILE ANDREA, 
TRIBASTONE GIUSEPPE E VOTADORO JESSICA.

Il Redattore: Migliorisi Giovanni 

-Premesso che:
- I sigg.ri Votadoro Jessica, nata a Ragusa in data 29/08/89, n.q. di L.R. della Soc. Agr. SPERANZA di Votadoro Jessica, 
Baglieri  Massimo,  nato  a  Ragusa  in  data  07/04/76,  n.q.  di  Socio  e  Amm/re  della  S.S.  Baglieri  M.  E  Mazza  S.,  
Tribastone Giuseppe,  nato a  Ragusa in  data  02/10/78,  Nobile  Andrea,  nato a  Ragusa in  data  12/12/85,  e  Baglieri 
Salvatore,  nato a  Ragusa  in  data  17/01/71,  n.q.  di  L.R.  della  S.S.  Baglieri  e  Gulino,  hanno avanzato richiesta  di  
permesso  di  costruire  per  la  realizzazione  di  opere  di  miglioramento  fondiario,  rispettivamente  con  i  numeri  di  
presentazione 86, 87, 88 e 89 in data 01/06/17, e n° 92 del 06/06/17, tutti con progetti a firma dell'ing. Giovanni Luca 
Nobile;
-  i  succitati  progetti  erano corredati,  fra l'altro,  del  versamento dei  diritti  di  segreteria e  spese d'istruttoria,  per  un  
ammontare di € 200,00 cadauno, effettuati in data 10/04/17 a mezzo bollettini postali tramite conto corrente intestato al  
tecnico progettista ing. Giovanni Luca Nobile;
Considerato  che in data 18/04/17, con le stesse modalitàù di cui sopra e con la stessa causale, veniva erroneamente 
versato per la seconda volta, l'importo di € 200,00 per ogni singolo progetto;
Viste  le  istanze  presentate  dalle  succitate  ditte   Votadoro  Jessica,  Baglieri  Massimo,  Tribastone  Giuseppe,  Nobile 
Andrea e  Baglieri  Salvatore,  rispettivamente  con  protocollo  nn°  98426,  98540,  98432,  98546  e  98361,  tutti  del 
21/09/17, per il recupero delle somme erroneamente versate per diritti di segreteria e spese di istruttoria, disponendo che 
l'importo  complessivo  di  €  1.000,00  si9a versato  sul  conto  corrente  bancario  intestato  al  tecnico  progettista  ing. 
Giovanni Luca Nobile;
Visto che:
   -  con deliberazione  di  C.C.  n.  28  del  26.09.2018 è  stato  approvato  il  Documento  Unico  di 
Programmazione (DUP) ed il Bilancio di previsione per il triennio 2018-2020;
   -  con deliberazione  di  Giunta  Municipale  n.  366 del  15.10.2018 è  stato  approvato  il  Piano 
Esecutivo di Gestione (PEG) 2018-2020;
Dato atto che la presente determinazione è coerente con la programmazione contenuta nel D.U.P. e nel P.E.G. sopra 
richiamati;
Considerato il Regolamento di contabilità dell’Ente approvato con deliberazione C.C. n. 19 del 24 marzo 2017;

Pagina 1/2



Dato atto che le somme sono state correttamente versate da parte dei contribuenti al competente conto corrente n° 
22615348 e regolarmente incassate al Cap. 140.1 acc. N° 13 del 2017 e del PEG 2017, ed al Cap. 452 acc. N° 22 del 
2017 e del PEG 2017;

DETERMINA

1. disporre il rimborso della somma di € 1.000,00 al tecnico progettista ing. Giovanni Luca Nobile, così come 
disposto dai sigg.ri Votadoro Jessica, Baglieri Massimo, Tribastone Giuseppe, Nobile Andrea e Baglieri 
Salvatore nelle istanze avanzate per il recupero delle somme erroneamente versate la seconda volta per diritti 
di segreteria e spese di istruttoria;

2. di impegnare la somma di € 1.000,00 al Bilancio 2018 Capitolo 1375.1 Imp.___________ Codice Bilancio 
01.03-1.09.99.04.001;

3. Dare atto che l'Ente è in esercizio provvisorio e che vengono rispettati i dodicesimi ai sensi dell'art.163 del 
D.Lgs. 267/00;

4. Autorizzare l'Ufficio Ragioneria ad emettere il relativo mandato di pagamento a favore dell'ing. Giovanni Luca 
Nobile.

 

Ragusa,  11/03/2019 Dirigente
ALBERGHINA IGNAZIO / Postecom S.p.A.

L’originale del presente documento è stato sottoscritto con firma digitale 

Pagina 2/2


	
	

